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یک گفت وگو 

یک توئيت

یک عکس  

1۸ هزار میلیارد برای متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری 

مادر 3 شهید،  آخرین بازمانده در روستا
ایرنا -»کبری قاشق تراش« مادر شهيدان حسين، 
اکبر و علی برزگر در روستای روغنویه کرمان که 
خالی از سکنه است ،به تنهایی زندگی می کند . 
وی از خاطرات فرزندان خود و فضای روستا را دليل 

مهم ماندگاری خود ذکر می کند .

محمد اکبری/خبرنگار پارلمان

گفت وگوی متفاوت خراسان با ۴ رتبه نخست کنکور 99

رتبه اولی های کنکور چه رشته ای انتخاب می کنند؟
عبدالهی – رتبه های اول کنکور سراسری را کسب کرده اند، آن هم در سالی که سایه کرونا بر سر همگان از جمله 
کنکوری ها سنگینی می کرد و هنوز هم وضعیت قرمز این ویروس دست از سر ما برنداشته است. کرونا اما برای کنکوری ها 
اضطراب و دلهره ای بیش از دیگران داشت. تصمیمات متناقض مسئولان برای برگزاری یا تعویق کنکور سراسری، فشار 
مضاعفی را به آن ها و خانواده هایشان وارد کرد؛ به گونه ای که حالا برخی دانش آموزان کنکوری معتقدند یکی از دلایل 
نتیجه نامطلوب شان در کنکور، همین بی برنامگی ها بوده است. با همه این اوصاف، کنکور سراسری امسال هم برگزار 
شد و رتبه های برتر آن هم معرفی شدند. دانش آموزانی که به گفته خودشان تهدید کرونا را به فرصت تبدیل کردند و این 

ویروس منحوس هم نتوانست آن ها را از رسیدن به هدف شان بازدارد. آن چه می خوانید، گفت وگوی اختصاصی ما با ۴ 
رتبه برتر کنکور سراسری است که با آن ها درباره خاطرات درس خواندن در روزهای کرونایی، رشته و دانشگاه انتخابی، 
شغل پدر و مادر و احتمال ادامه تحصیل این نخبه ها در خارج از کشور صحبت کردیم. اگرچه روز گذشته تلاش کردیم 
با مهدی محمدی تمر، رتبه  اول  رشته علوم انسانی هم گفت وگویی داشته باشیم اما تماس های متعدد ما با شماره تلفن 
همراه و شماره ثابت خانواده محمدی بی پاسخ ماند. با وجود این، گفت وگویی از این دانش آموز نخبه با صداوسیما منتشر 

شد و اعلام کرد که احتمالا رشته حقوق را انتخاب می کند.

»ابوالفضل حاجی محمدحسین کاشی« رتبه اول رشته ریاضی از تهران

من و پدر و مادرم کرونایی شدیم

کرونا واقعا تاثيرات منفی زیادی روی درس خواندن ما 
داشت و فشار عصبی زیادی را تحمل کردیم. به هرحال ما 
هم مثل همه نگران بودیم که کرونا بگيریم و استرس زیادی 
داشتيم. من از تعطيلی مدارس و مجازی شدن کلاس ها 
هم خيلی ناراحت بودم، چون فضای کتابخانه مدرسه 
برای درس خواندن من خيلی مناسب بود. از همه بدتر، 
ماجرای عقب افتادن کنکور بود و فشار زیادی را تحمل 
کردیم؛ با وجود این، همه اش خاطره بود. البته این را هم 
بگویم که من و پدر و مادرم همگی کرونا گرفتيم، اما ابتلای 
ما ارتباطی به کنکور نداشت. انصافا رعایت پروتکل ها در 
حوزه امتحانی ما هم خوب بود و همه چيز رعایت شده بود.

رشته و دانشگاه : برق یا کامپيوتر، دانشگاه صنعتی 
شریف تهران

شغل پدر و مادر : کارمند وزارت دفاع، خانه دار
ــه دوران مــتــوســطــه :  ــدرس م

غيرانتفاعی
 عزیمت به خــارج از کشور :
ــدارم،   عــلاقــه ای به مهاجرت ن

کشور  در  دارم  ــت  ــ دوس
خودمان بمانم.

»سیدامیر سیدشنوا«   رتبه اول علوم تجربی از اردبیل

از تعویق کنکور خوشحال شدم

کرونا روی من تاثير گذاشته بود و روحيه ام پایين آمده بود؛ 
کمتر درس می خواندم و تمرکز کافی نداشتم. اما خودم 
را جمع وجور کردم و با شرایط کنار آمــدم. واقعيتش را 
بخواهيد من از تعویق حدود  دوماهه کنکور خوشحال هم 
شدم، چون از برنامه درسی عقب بودم و فرصت پيدا کردم 
که عقب ماندگی ها را جبران کنم. در روز کنکور هم شرایط 
مناسب بود، همه ماسک داشتند و فاصله اجتماعی رعایت 
شده بود، به همين دليل اصلا استرس نداشتم و با آرامش 

به سوالات جواب دادم.

رشته و دانشگاه : احتمالا رشته پزشکی دانشگاه تهران
شغل پدر و مادر : استاد دانشگاه، داروساز

ــه دوران مــتــوســطــه :  ــدرس م
تيزهوشان

عزیمت به خارج از کشور : 
خير، لااقل فعلا نه.

»روژینا آزادی«  رتبه نخست رشته هنر تهران

فرصت قرنطینه برای کسب رتبه یک

از اسفند که کرونا شــروع شــد، همه ما شوکه بودیم. 
نمی دانستيم چه کار کنيم. نگران بودیم کرونا بگيریم و 
برای کنکور به مشکل بخوریم. اما من و خيلی از دوستانم 
تهدید کرونا را به فرصت تبدیل کردیم. در دوران قرنطينه 
کرونا ما هم خودمان را قرنطينه کردیم تا فرصت بهتری 
بــرای درس خــوانــدن داشته باشيم، من هم با آرامش 
بيشتری برای کنکور می خواندم. آزمون های آزمایشی 
هم به دليل کرونا آنلاین شده بود و می توانستم بدون 
نگرانی در آن ها شرکت کنم. در این آزمون ها بارها رتبه 
یک شدم و خوشبختانه در کنکور سراسری هم این اتفاق 

تکرار شد.

رشته و دانشگاه : احتمالا گرافيک دانشگاه تهران
شغل پدر و مادر : مهندس برق، خانه دار

مدرسه دوران متوسطه : نمونه دولتی و غيرانتفاعی
ــارج از کشور :  عزیمت بــه خ

فعلا نه؛ اما شاید در آینده به 
تحصيل در خارج از کشور 

فکر کنم.

»کیان بهادری« دانش آموزی مشهدی ساکن شمیرانات

 رتبه یک زبان، رتبه 15 ریاضی

اصالتا خراسانی ام و تا دو سال قبل مشهد بودیم اما سال 
97 به تهران آمدیم. از بچگی به زبــان خارجی علاقه 
داشتم و خوشبختانه توانستم رتبه یک زبان شوم. البته در 
بقيه درس ها هم وضعيت خوبی داشتم و به همين دليل 
رتبه 15 ریاضی در کشور را هم کسب کردم. حالا هم در 
رشته ریاضی انتخاب رشته می کنم.برای کنکور امسال 
خيلی سردرگم بودیم اما مهم ترین کار این بود که خيلی 
خودمان را درگير حاشيه های کرونا نکنيم. من هم همين 
کار را کردم، با خودم گفتم وقتی کار خاصی از دست من 

بر نمی آید، چرا این قدر جوش بزنم؟

رشته و دانشگاه : رشته کامپيوتر، دانشگاه صنعتی 
شریف

شغل پدر و مادر : آزاد، خانه دار
مدرسه دوران متوسطه: هاشمی 

نژاد مشهد، علامه حلی تهران
ــارج از کــشــور :  عزیمت بــه خـ
ــاره اش نگرفته ام،  تصميمی دربـ

ممکن است در آینده این کار 
را بکنم.

مصوبه کمیسیون فرهنگی 
درحمایت بیمه  ای از زوج های نابارور

حجت الاسلام مجيد نصيرایی سخنگوی کميسيون 
فرهنگی با اشاره به ادامه بررسی طرح جمعيت و 
تعالی خانواده، از تصویب مــاده ای برای حمایت 
بيمه های پایه از زوج هــای نابارور در جلسه اخير 
کميسيون فرهنگی خبر داد.وی افزود: نمایندگان 
وزارت بهداشت و سازمان تامين اجتماعی با حضور 
در این جلسه، نظرات خود را درباره  تکاليفی که به 
آن ها در بحث جمعيت سپرده  شده، مطرح کردند.
نماینده مردم فــردوس در مجلس اظهار کرد: در 
نهایت مصوب شد تا مراکز درمانی مربوط به موضوع 
بارداری با رویکرد طب سنتی تاسيس شود. علاوه 
بر آن مقرر شد  امور درمانی و غربالگری زوج های 
نابارور تحت پوشش بيمه های پایه قرار گيرد.وی 
خاطرنشان کرد:  درباره سازمان تامين اجتماعی 
نيزمقرر شد مــواردی را که وزارت بهداشت برای 
انجام غربالگری های خاص در ارتباط با زوج های 
نابارور به این سازمان ارجاع می دهند، مورد حمایت 

بيمه ای قرار دهد.


